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LIITON TOIMINNAN TEHOSTAMINEN
(Die Aktivierung von der Wirksamkeit des Anwaltsvereins)

Suomen Asianajajaliiton vuonna 1998 toimintansa aloittanut hallitus on toimikautensa aikana
arvioinut liiton organisaatiota ja sen toimintaa tehokkuuden kannalta tavoitteenaan kehittää liiton
toimintoja palvelemaan entistä paremmin jäsenten etuja. Liiton hallituksen piirissä hanketta on
kutsuttu toimintojen tehostamis- ja integraatioprosessiksi. Hankkeen perimmäisenä tarkoituksena
on saada mahdollisimman tehokkaasti liiton käyttöön se laaja osaamis- ja kokemuspääoma, joka
jäsenkunnan piiristä löytyy. Asianajajaliitolla on muihin järjestöihin verrattuna poikkeuksellisen
hyvät lähtökohdat tähän, sillä on ilmeistä, että asianajajaliiton rooli ja sen merkitys on sisäistetty
hyvin jäsenten keskuudessa  ja ”yhteisiin talkoisiin” osallistumiseen suhtaudutaan lähes
poikkeuksetta myönteisesti. Kantavana periaatteena tehostamis- ja integraatioprosessissa on ollut,
että saadaan oikeat henkilöt tekemään oikeita asioita. Prosessi tähtää myös siihen, että liiton
toimintoihin osallistuvan henkilöpiirin laajentamisella saadaan entistä suurempi joukko asianajajia
sitoutumaan liiton toimintaan ja sitä kautta kantamaan vastuuta sen kehittämisestä pitkällä
tähtäimellä.

Tehostamis- ja integraatioprosessi on jakautunut eri osa-alueisiin. Liiton toimiston toimintaa on
pyritty tehostamaan järjestelemällä toimintoja uudelleen sekä henkilöstöjärjestelyin. Liiton
hallituksen piirissä kokousrutiineja on kehitetty tavoitteena se, että tärkeiden asioiden
käsittelemiseen jäisi mahdollisimman paljon aikaa. Kerran vuodessa on myös pidetty erityisiä
strategiakokouksia. Tällä hetkellä työn alla on hallituksen valmisteluvaliokuntajärjestelmän
uudistaminen, jota tullaan käsittelemään tammikuussa Aulangolla pidettävässä valtuuskunnan
kokouksessa. Valiokuntajärjestelmän uudistamisen yhteydessä tullaan perustamaan uusia
valiokuntia ja lakkauttamaan toisia. Eri valiokuntien tehtäväkuvauksia selkeytetään ja
terävöitetään, ja yksittäisten valiokuntien toimintaa pyritään eri keinoin tehostamaan. Tärkeimpien
valiokuntien vetovastuu siirtyy hallituksen jäsenille ”ministerivastuu”-periaatteen pohjalta.
Tehostamis- ja integraatioprosessin edetessä on käynyt yhä ilmeisemmäksi, että osastot ja niiden
toiminta muodostaa huomattavan käyttämättömän resurssipotentiaalin liiton toiminnalle. Tämän
potentiaalin hyödyntämisen kannalta keskeiseksi haasteeksi nousee yhtäältä osastojen aktiviteetin
lisääminen ja toisaalta tämän aktiviteetin ohjaaminen siten, että se muodostaa integroituneen osan
koko asianajajajärjestelmän toimintaa. Haasteellisuutta lisää se, että osastot ovat hyvin eri
kokoisia ja jäsenkunnan maantieteellinen jakautuminen niissä on hyvin erilainen. Saman kaavan
soveltaminen kaikkiin osastoihin ei tämän vuoksi ole mahdollista.

Osastojen integroimisessa liiton toimintaan on kuitenkin jo päästy hyvään alkuun esimerkiksi
tiedottamisen ja jatkokoulutuksen alueella. Myös kahtena edellisenä vuonna pidetyt seminaarit,
joihin ovat osallistuneet liiton hallitus, osastojen puheenjohtajat sekä tiedotusvastaavat, ovat olleet
omiaan yhdensuuntaistamaan liiton ja osastojen toimintoja. Niissä on myös saatu arvokasta
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palautetta ”kentältä” ja aloitteita, jotka ovat johtaneet jatkovalmisteluihin liiton hallituksen
piirissä. Näitä yhteistilaisuuksia on syytä järjestää jatkossakin.

Liiton tulevaisuuden kannalta on erityisen tärkeää, että varsinkin nuoret jäsenet kokevat liiton
omakseen. Nuoret asianajajat ja avustavat lakimiehet muodostavat noin kolmanneksen
jäsenkunnan koko määrästä, ja toimistojen avustavat lakimiehet onkin pyrittävä saamaan mukaan
liiton toimintaan jo ennen kuin jäsenyysvaatimukset täyttyvät. Liitto on pyrkinyt
myötävaikuttamaan tähän muun muassa järjestämällä jo kahdet Nuorten Asianajajien Päivät.
Valiokuntalaitoksen uudistamissuunnitelmissa on myös lähdetty siitä, että valiokuntien
kokoonpanossa tulee kiinnittää erityistä huomiota siihen, että nuoret asianajajat ovat edustettuina.
Osastojenkin tulee pyrkiä siihen, että niiden toiminta kiinnostaa nuoria. Näin saadaan toimintaan
mukaan ajan hengen mukaisia virikkeitä ja ennakkoluulotonta aloitteellisuutta, joka luo perustan
toiminnan jatkuvalle kehittämiselle.
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